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§ 26 Granskning av samverkan i missbruks- och 

beroendevården 

 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt yttrande över revisionsrapporten.  

 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, 

dnr 1.4./158-2017. 

 

Stadsrevisionen har granskat hur staden och landstinget 

samverkar för att tillgodose behovet av vård, stöd och 

behandling för personer med missbruk/beroende.  

 

Förvaltningen ser positivt på den nya övergripande 

samverkanspolicyn som ska tas fram under 2017. 

Förvaltningen instämmer i revisionens slutsatser och 

rekommendationer samt anser att rapporten lyfter fram viktiga 

förbättrings- och utvecklingsområden. Förvaltningen föreslår 

att indikatorer som styr mot jämställd hälsa och vård ska tas 

fram och beaktas vid uppföljningen.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar på förvaltningens 

förslag till beslut och hör bifall därtill. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Erik Sihlberg (C) anmäler ett ersättaryttrande enligt 

bilaga. 
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Bilaga: ersättaryttrande, Centerpartiet 

 

Skärholmens SDN 2017-04-27 

Revisionsgranskning av samverkan inom missbruks- och 

beroendevård. 

Erik Sihlberg (c), Ersättaryttrande 

 

Om jag haft beslutanderätt hade jag yrkat följande: 

 

Att ställa sig bakom förvaltningens tjänsteutlåtande 

Att därutöver anföra följande: 

 

Det är i stora delar beklämmande läsning hur dåligt 

samordningen har skötts inom missbruksvården mellan 

kommunala förvaltningar och landstinget. Vi nås av 

beskrivningar kring i stort ignorerade utbildningsinsatser, och 

vi erfar därtill att lokala integrerade mottagningar inte 

fungerar som lösning eftersom det lokala vårdvalet ändå ger 

socialtjänsten flertalet motparter att samarbeta med. Även i de 

fall då samarbetet sker mellan den vårdgivare och socialtjänst 

som befinner sig inom samma lokala integrerade mottagning 

så begränsas samordningen av de olika förutsättningarna för 

sjukvårdens medicinska uppdrag och socialtjänstens 

operationssätt. För att citera revisionsrapporten så är de 

”komplementära, men ej helt kompatibla”.  Därtill fattas 

vårdbeslut av politiker och socialtjänsthandläggare utan 

medicinsk kompetens med lagen om vård av missbrukare i 

vissa falls goda minne. 

 

Sammantaget visar detta återigen på det oförnuftiga i att 

kommunerna istället för landstingen ansvarar för 

missbruksvården. Vetenskapen och politiken har sprungit ifrån 

Nils Bejerot. Missbruk är inte ett socialt problem, utan ett 

medicinskt sjukdomstillstånd. Det bör reflekteras i 

lagstiftningen 

 

 

 


